
Fahrzeugbewertung
 

Betreff: Fahrzeugbewertung

Leverkusen, 15.04.2024
 

Bei Rückfragen bitte angeben

Nr. RM99Z41208
Leverkusen

Ing.-büro Schröter, Mülheimer Str. 18a, 51375 Leverkusen
 
Finanzamt Köln
z. H. Vollziehungsbeamter Herr Kopischke
Am Weidenbach 2
50676 Köln

Seite 1 von

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Auft.-Datum: 19.03.2024 09:45
Bes.-Datum:
Besichtigt von:

26.03.2024 13:30
Dipl. Ing.
Rolf Schröter

Bes.-Ort: Colonia
Mathias-Brüggen-Str. 68
50827 Köln____________________________________________________________________________________________________________________________________________

  
Zeitwert                                                                                               26.500,00 EUR

Dipl. Ing.
Rolf Schröter
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Technische Daten und Fahrzeugbeschreibung

Amtliches Kennzeichen: Ohne
Fahrzeugart: PKW
Aufbau: SUV
Fabrikat: Hummer
Typ / Untertyp: H3 GMT345
Fzg.Ident.-Nummer: ADMEN13LX84449468
Erstzulassung: 24.07.2008

Motorart: Otto G-Kat.
Getriebe: automatisch
Feinstaubplakette: vorhanden (grün)
Leistung in kw: 224
Hubraum in ccm: 5327
Anzahl der Türen: 5
Maße über Alles in mm: 4782/1904/1904
Anzahl der Vorbesitzer: unbekannt
Laufleistung in km abgelesen: 156048
Laufleistung angegeben: Betriebsstd.

Leermasse in kg: 2.374
Gesamtmasse in kg: 2.722

Bereifung: v.l. 0,0 mm 265/75 R
porös General ATS M+S
v.r. 0,0 mm 265/75 R
porös ATS M+S
h.r. 6,0 mm 265/75 R
gut ATS M+S
h.l. 6,0 mm 265/75 R
gut ATS M+S

Allgemeinzustand: gepflegt
Karosseriezustand: gut
Lackzustand: leichte Gebrauchsspuren
Besichtigungszustand: unverändert
Anstoßbereich: ohne
Farbe / Lackart: weiß / uni 2-schicht

Ausstattung: Leder beige

Vorschäden: Es sind keine reparierten Vorschäden erkennbar.

Nicht reparierte Vorschäden: Wassereibruch Innenraum, Ursache unbekannt,
möglicherweise Schiebedachablauf, Teppich feucht
gewesen, abgetrocknet, kein Schimmel
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Technische Daten und Fahrzeugbeschreibung

Radlaufbeplankunen h.l. und r. verkratzt
Schlepphaken rundum, Tankdeckel oxidiert
Stossfänger h. eingedrückt
Heckklappe Lackkratzer
mehrere markante Steinschläge Frontscheibe!
A-Säulenblenden aus Kunststoff matt, abgenutzt
Chromgrill kleine Abplatzung
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Auftrag

Gemäß Auftrag sollte der Zeitwert des hier in Rede stehenden Fahrzeuges ermittelt werden.

Besichtigungsbedingungen

Das Fahrzeug wurde auf der Straße besichtigt. Die Untersuchungsmöglichkeiten waren dadurch 
eingeschränkt.

Probefahrt / Probelauf

Es wurde eine kurze Probefahrt mit mäßiger Geschwindigkeit durchgeführt. Ein Probelauf des 
Motors wurde durchgeführt.

Fahrzeugidentität

Zur Datenaufnahme lag der Fahrzeugschein bzw. die ZulassungsbescheinigungTeil I in
Kopie vor. Die an der Karosserie angebrachte Fahrzeug-Identifikations-Nummer (FIN) wurde am 
Fahrzeug abgelesen.

Zulassung

Ob das Fahrzeug zum Besichtigungszeitpunkt zugelassen war, konnte nicht geprüft werden, da 
weder Originalpapiere noch amtliches Kennzeichen vorhanden waren.

Vorschäden

Optisch konnten am unzerlegten Fahrzeug keine reparierten Vorschäden festgestellt werden.

Unreparierte Vorschäden

Die festgestellten Altschäden gehen aus der Nationale hervor.

Ausstattung

Die sich aus den Unterlagen ergebende Ausstattung ist der beigefügten Bewertung zu 
entnehmen.

Zeitwert 26.500,00 EUR

Anmerkungen

Die Tatsachenfeststellung und die Vorbereitung des Gutachtens erfolgte durch den  Dipl. Ing.  
Rolf Schröter.

Die abschließende verantwortliche Ausarbeitung erfolgte durch den Sachverständigen Dipl. Ing. 
Rolf Schröter.
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